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Spørgsmål nr. 141 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren oplyse, hvilke initiativer der er taget – eller vil 
blive taget – til at sikre, at der ved den nye, lukkede anstalt i 
Nuuk vil blive tilsvarende behandlingsmuligheder og -tilbud, 
som der i dag er ved Herstedvester Fængsel, jf. anbefalinger i 
rapporten ”Retssikkerhed i Grønland”, afgivet i 2016 af en ar-
bejdsgruppe nedsat af Advokatrådet, og rapporten ”Menneske-
rettigheder i Grønland; status 2016”, afgivet i 2016 af Institut 
for Menneskerettigheder og Grønlands Råd for Menneskeret-
tigheder?” 

 

Svar: 

 

Til brug for besvarelsen har Justitsministeriet indhentet følgende udtalelse 

fra Direktoratet for Kriminalforsorgen: 

 

”Direktoratet for Kriminalforsorgen har til brug for besvarelsen 
indhentet en udtalelse fra Kriminalforsorgen i Grønland, og di-
rektoratet kan på den baggrund oplyse følgende: 
 
I Den Grønlandske Retsvæsenskommissions betænkning er det 
forudsat, at der i den nye anstalt i Nuuk er behov for at afsætte 
særlige ressourcer til varetagelse af visse psykiatriske og psyko-
logfaglige opgaver, som har relation til de forvaringsdømtes kri-
minalitet og fuldbyrdelsesforløb. I de økonomiske forudsætnin-
ger for den nye anstalt i Nuuk er der derfor afsat midler til to 
årsværk til psykologbehandling og ½ psykiaterårsværk til be-
handling af domfældte i den nye anstalt i Nuuk. Der skal således 
rekrutteres psykiatrisk og psykologisk bistand til anstalten, som 
med overlevering og bistand fra Herstedvester Fængsel forven-
tes at blive i stand til at varetage den psykologiske og psykiatri-
ske behandling på forvaringsafdelingen.   
 
Det overvejes desuden, hvordan og i hvilket omfang Herstedve-
ster Fængsel eventuelt kan bistå anstalten med psykiatrisk bi-
stand, eller hvilke andre løsninger der kan iværksættes, såfremt 
det ikke skulle lykkes at rekruttere en psykiater. 
 
Det forventes herudover, at der iværksættes programvirksom-
hed svarende til programmet MUMIK, der er et kognitivt base-
ret program, som kan hjælpe deltagerne til en mere hensigts-
mæssig adfærd eller ”livsmestring”, og som findes i de øvrige 
anstalter i Grønland.” 

 

Justitsministeriet kan henholde sig til udtalelsen fra Direktoratet for Krimi-

nalforsorgen. 

 


